1 / 3

关于开展 2018-2019 学年“商汤奖学金”评审工作的通知

2018-2019 学年商汤奖学金评审工作已经启动。为了做好本次评审工

作，根据《商汤奖学金章程》，坚持公开、公平、公正的原则，在全国

范围内开展商汤奖学金的评审工作，现将具体事宜通知如下：

一、申报及评选条件：

1.国内高校计算机、电子、自动化、软件、数理等相关专业，尤其

是正在或有志于从事人工智能相关领域（计算机视觉、深度学习、高性

能计算、自动驾驶、医疗图像等）研究的全日制本科三、四年级学生；

2.成绩优异，综合成绩在年级名列前茅(前 30%)；

3.学习刻苦，具有一定的专业知识应用和研究能力；

4.具有创新精神，在信息科学与技术及相关领域的学习与实践中表

现突出者优先。例如：曾在学术会议或学术刊物上发表论文；或曾在校

级以上与信息科学与技术相关学科的单科竞赛、数理竞赛或知识与技能

竞赛中获奖等；

5.未曾获得过“商汤奖学金”的学生。

*注：以上获奖条件不仅限于大学本科期间，高中期间所获奖项也可

包括在内。

二、奖励金额及名额：

1.商汤奖学金计划奖励学生 30 名；

2.奖学金额度为 20,000元人民币/人(税前)；

 2 / 3

3.获奖学生将受邀参加商汤奖学金颁奖典礼及相关技术交流活动，

在与商汤前沿科学家和资深工程师的面对面交流中丰富研究兴趣，设定

未来的发展方向；

4.获奖学生可优先获得商汤科技实习机会；

5.获奖学生若以第一作者身份在计算机视觉、深度学习等领域的国

际顶级会议上发表论文(在商汤实习期间)，商汤科技将积极资助其参

会。

三、申请材料及提交

商汤奖学金申请只需登录以下网址，填写报名信息，并准备以下材料

的电子版及扫描件即可。

官网通知：https://www.sensetime.com/news/721.html

申报页面：http://st.bj2.renhe.org.cn/shenqing/

① 商汤奖学金申请表（Word格式）

② 中英文简历（PDF格式）

③ 在校成绩单扫描件（PDF格式，加盖学院/学校公章）

④ 学生在读证明扫描件（PDF格式，加盖学院/学校公章）

⑤ 推荐信扫描件（PDF格式，需加盖所在院系章）

⑥ 论文/科研实践/专利/参赛获奖证明等材料（压缩包）

四、评审程序

1、申请人在报名截止日期（2018年 10 月 21日 23:59 时）前按照通

知要求自行报名申请。

2、在报名截止日后三周内，由商汤科技组织相关领域内知名专家和

学者对申请人材料进行审核，评审出商汤奖学金获奖人。

3、在全国范围内进行公示。

 3 / 3

更多评选细则，请参考商汤奖学金章程。

如有疑问，欢迎邮件咨询: scholarship@sensetime.com

附件：

1. 商汤奖学金章程

2. 商汤奖学金申请表

3. 商汤奖学金专家推荐信模板